
 

 

                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM          
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 ANO XXXVIII  - Cachoeiro de Itapemirim Terça-Feira  19 de Outubro de 2004-Nº 2285   Preço  do  Exemplar     R$ 0,80 
 

P O D E R  E X E C U T I V O 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
 

PORTARIA Nº 425/2004 
 
 
O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas 
através do Decreto nº 10.494, de 06.01.97, tendo em vista 
o que consta no Memorando nº 428/2004, de 19.10.2004, 
Seq. nº 2-10641/2004, da SRHP,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Aprovar as relações anexas, de 
servidores municipais avaliados para efeito de Promoção 
Horizontal, de que trata o Artigo 19, da Lei nº 4.000, de 
05.12.94, referente ao Biênio 2002/2004.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 

com efeitos financeiros retroativos às datas em que os 
servidores fizeram jus, revogadas as disposições em 
contrário 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de outubro de 2004. 
 
 
 

EDSON BANDEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

 
Relação anexa à Portaria n° 425/2004, de 19.10.2004 

 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de  Código 
Claúdia Mara Ribeiro Ferreira 
Guedes 

Fiscal de Posturas D 15/06/2004 10397 

Honório Sardinha Operador de Máquinas G 15/06/2004 10194 
João Carlos Amorim 
Gonçalves 

Motorista D 15/06/2004 10226 

Luciano da Silva Negri Fiscal de Posturas F 15/06/2004 10269 
Marcos Ubiratan Viana Malek Fiscal de Posturas H 15/06/2004 2484 

 
Secretaria Municipal de Transportes 

Nome Cargo Promovido à 
Letra 

A partir de  Código 

Aldo Zeferino Bento Motorista D 15/06/2004 10202 
Almir Barbosa do 
Nascimento 

Motorista D 15/06/2004 10203 

Antônio Luiz Xavier do 
Rozário 

Mecânico de Autos D 15/06/2004 10375 

Domingos Francisco Bozi Motorista D 15/06/2004 10207 
Geliésio Wanderley Furlan Motorista D 15/06/2004 10221 
José Laerte Soave Motorista E 15/06/2004 10182 
Leandro Vitório de Menezes Fiscal de Transportes D 15/06/2004 10442 
Luiz José Almeida Fiscal de Transportes D 15/06/2004 10440 
Magno da Silva Barbosa Mecânico de Autos C 15/06/2004 10271 
Nalziro Dias Neves Motorista D 15/06/2004 10238 
Natanael Rocha da Silva Motorista D 15/06/2004 10185 
Osvaldo dos Santos Operador de Máquinas D 15/06/2004 10639 
Osvaldo Morini Motorista D 15/06/2004 10240 

Paulo César dos Santos 
Rodrigues 

Fiscal de Transportes D 15/06/2004 10841 

Paulo Henrique Carriço de 
Souza 

Oficial Administrativo D 15/06/2004 10327 

Paulo Sérgio de Andrade 
Correa 

Motorista D 15/06/2004 10241 

Reny Ramos Louredo Operador de Máquinas D 15/06/2004 10192 
Roberto Correa da Silva Operador de Máquinas G 15/06/2004 10191 
Rogério Correa da Silva Motorista   F 15/06/2004 10188 
Romilson José Correa Mecânico de Autos D 15/06/2004 10374 
Trajano Coelho André Motorista I 15/06/2004 1202 
Vanderley Nunes Motorista D 15/06/2004 10246 
Wamba de Jesus Afonso Motorista D 15/06/2004 10249 

 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de  Código 
Diana de Souza Vicente Fiscal de Saúde e Meio 

Ambiente 
C 19/07/2004 10511 

Valéria Araújo Fraga Fiscal de Saúde e Meio 
Ambiente 

D 15/06/2004 10640 

Viriane Aparecida Pigatti Biólogo D 15/06/2004 10378 

 
Secretaria Municipal da Criança, Adolescente e Juventude 

Nome Cargo Promovido à 
Letra 

A partir de  Código 

Alessandra Alves Cassoli Psicólogo D 15/06/2004 10387 
Andréia Dan Mendes da 
Silva 

Psicólogo D 18/08/2004 10757 

Eliane Kalle Gomes Pimenta Médico Pediatra G 15/06/2004 2353 
Eva Gonçalves Gomes Auxiliar de Enfermagem D 15/06/2004 10355 
Marilene Gozzi Pereira Oficial Administrativo D 15/06/2004 10281 
Micheline Moraes Aarão Oficial Administrativo D 15/06/2004 10280 
Osvaldo Luiz Mesquita dos 
Santos 

Fonoaudiólogo D 15/06/2004 10473 

Resinete Neves Gomes 
Santana 

Sociólogo D 15/06/2004 10401 

Wania Amorim Gonçalves Fonoaudiólogo  C 01/03/2004 12526 

 
Secretaria Municipal de Administração 

Nome Cargo Promovido à 
Letra 

A partir de  Código 

Aldeide Leandro Filho Auxiliar Administrativo D 01/07/2004 10652 
Cleuzei Miranda Smarzaro 
Moreira 

Oficial Administrativo D 15/06/2004 10262 

Fernando Pinheiro Calixto Técnico em Informática D 15/06/2004 10624 
Secretaria Municipal de Administração – continuação 

Nome Cargo Promovido à 
Letra 

A partir de Código 

Laís Cláudia Turra Cabral   Oficial Administrativo D 15/06/2004 10326 
Marco Antônio M. 
Gonçalves 

Oficial Administrativo D 15/06/2004 10350 

Marina dos Santos Oficial Administrativo D 15/06/2004 10348 
Rita de Cássia dos Santos 
Cezario 

Oficial Administrativo H 15/06/2004 2502 

Zilda Gomes Rigo Administrador I 05/10/2004 198 

 
Secretaria Municipal de Trabalho e Habitação 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de  Código 
Jacqueline Jacoud Torres 
Fonseca 

Assistente Social F 15/06/2004 10258 

Kenya Lúcia Vantil Lachini Assistente Social F 15/06/2004 10257 
Miriam Cristina Gasparini Assistente Social H 15/06/2004 2210 

 
Procuradoria Geral do Município 
Nome Cargo Promovido à 

Letra 
A partir de  Código 

Michele Depollo Longo Oficial Administrativo C 10/02/2004 12450 
Volney Souza Silva Economista I 15/06/2004 2511 
Wesley de Oliveira Louzada 
Bernardo 

Procurador D 27/07/2004 10782 

 
Secretaria Municipal de Recursos Materiais 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de  Código 
Lílian de Souza Barbosa Técnico em Edificações D 09/09/2004 10838 
Lúcia Flávia de Luca Auxiliar Administrativo D 15/06/2004 10318 

 
Secretaria Especial de Promoção a Igualdade Racial 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de  Código 
Herval Pires Fiscal de Transportes  H 24/10/2004 12978 

 
 

Banco do Povo 
Nome Cargo Promovido à 

Letra 
A partir de  Código 

Ailton Alves Weller Júnior Auxiliar Administrativo D 15/06/2004 10314 
Eliete da Graça Debacker 
Moura 

Oficial Administrativo F 15/06/2004 10261 

 

          D I Á R I O  O F I C I A L 
 



Terça - Feira, 19  de  Outubro  de  2004     E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2285 Página 2 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 
 

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO 
Prefeito Municipal 

JATHIR GOMES MOREIRA 
Vice – Prefeito 

 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
EDITADO pela: 

  

DD  AA  TT  AA  CC  II__________________________  
Empresa de Processamento de Dados do  

Município de Cach. de Itapemirim. 
 

Rua 25 de Março, 26 – Centro 
SEMFA – 2º Andar 
Cachoeiro de Itapemirim – ES 

A S S I N A T U R A S_____________ 
 

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00   
Semestral ..................      . ......R$ 100,00   
Anual ..........................       .....R$ 200,00   
 

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230 
Diário Oficial                      (28) 3155-5203 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Nome Cargo Promovido à 

Letra 
A partir de  Código 

Aluízio Vidal Vantil Técnico em Eletrotécnica D 15/06/2004 10617 
Juliana Maria Ayub Almeida Oficial Administrativo D 15/06/2004 10263 
Regina Celi de Carvalho 
Monteiro 

Jornalista D 15/06/2004 10470 

Santa Gama de Freitas Auxiliar Administrativo D 15/06/2004 10311 
Tânia Vianna Madureira Professor PEF-B  G 03/04/2004 688 

 
Secretaria Municipal de Interior 

Nome Cargo Promovido à 
Letra 

A partir de  Código 

Gerôncio Moreira de Souza 
Neto 

Motorista D 15/06/2004 10184 

Ilson José Spolador Motorista D 15/06/2004 10225 
Isac Juciel França Operador de Máquinas D 09/08/2004 10837 
Maria Júlia Palhares Santos Oficial Administrativo D 15/06/2004 10286 
Pedro Caetano Motorista D 15/06/2004 10242 

 
Secretaria Municipal de Defesa do Consumidor 

Nome Cargo Promovido à 
Letra 

A partir de  Código 

Antônio Henrique Martinelli 
Vidal 

Fiscal de Transportes F 15/06/2004 10414 

George Macedo Vieira Auxiliar Administrativo D 15/06/2004 10307 
Giuseppe Paulo Valloni 
Dettorres 

Advogado C 15/03/2004 858 

Graça Maria Seder Saliba Fiscal de Transportes F 15/06/2004 10415 
Wiliam Almeida Miranda Fiscal de Transportes D 15/06/2004 10441 

 
Secretaria Municipal de Agricultura de Desenvolvimento Rural 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de  Código 
Anderson da Silva Oliveira Motorista D 15/06/2004 10173 
Antônio Luiz dos Santos Técnico Agrícola D 15/06/2004 10394 
João Fernandes Alves Operador de Máquinas E 15/06/2004 10193 
Jorge Justino Carreiro Motorista C 15/06/2004 10231 
Jovany Rita Soares Técnico Agrícola D 15/06/2004 10396 
Marco Antônio Carvalho de 
Oliveira 

Agrônomo F 15/06/2004 10270 

Sebastião Soares Viana Operador de Máquinas I 15/06/2004 1810 

 
Gerência Municipal 

Nome Cargo Promovido à 
Letra 

A partir de  Código 

Antônio Dalton Molon 
Espolador 

Motorista E 15/06/2004 10174 

Arleti Bravin Oficial Administrativo D 22/06/2004 10288 
Denildo Feu Motorista D 15/06/2004 10180 
Elimário Mozer Motorista D 15/06/2004 10216 
Jair Varial Martins Motorista D 15/06/2004 10230 
Jansler Bonicenha Aride Engenheiro Civil D 15/06/2004 10518 
José Reynaldo Cordeiro 
Siqueira Júnior 

Motorista D 15/06/2004 10227 

Luiz Carlos Rogério Motorista D 15/06/2004 10233 
Manoel Fontinele de Paula 
Júnior 

Motorista D 15/06/2004 10237 

Rosana Mion Auxiliar Administrativo D 15/06/2004 10322 
Sinval Hemerly dos Santos Engenheiro Civil  D 15/06/2004 10519 

 
Secretaria Municipal de Cultura 

Nome Cargo Promovido à 
Letra 

A partir de  Código 

Leonor Maria Teixeira 
Garruth 

Auxiliar Administrativo D 15/06/2004 10641 

Luciana Rita Soares Silva Auxiliar Administrativo D 15/06/2004 10313 
Maria Lúcia Damaceno 
Fernandes 

Bibliotecário D 15/06/2004 10467 

Secretaria Municipal de Cultura - continuação 
Nome Cargo Promovido à 

Letra 
A partir de  Código 

Regina Célia Pires Leal Auxiliar Administrativo D 15/06/2004 10310 

 

Secretaria Municipal de Ação Social 
Nome Cargo Promovido à 

Letra 
A partir de  Código 

Daniella Flory Alves Analista de Sistemas D 15/06/2004 10619 
Eder Botelho da Fonseca Auxiliar Administrativo D 18/08/2004 10759 
Fabiana Cristina Menegussi 
Pessanha 

Auxiliar Administrativo D 18/08/2004 10760 

Fabrícia da Silva Costa Oficial Administrativo D 15/06/2004 10342 
Jarbas Tófano Carneiro Motorista H 15/06/2004 1737 
Lucinéia Marques Barbosa Assistente Social D 15/06/2004 10300 

 
Secretaria Municipal de Obras 

Nome Cargo Promovido à Letra A partir de  Código 
André Freitas Viana Engenheiro Agrimensor D 15/06/2004 10521 
Carlos Magno Moraes Valiatti Técnico em Edificações F 15/03/2004 2318 
Elisangela Portella Sobreira Engenheiro Elétrico D 15/06/2004 10523 
Fabrício de Aguiar Tiradentes Motorista C 15/06/2004 10220 
Juarez Farid Aarão Júnior Arquiteto D 15/06/2004 10514 
Luciano André Lougon Engenheiro Civil D 15/06/2004 10520 
Paulo César dos Santos Auxiliar de Topografia B 26/04/2004 15563 
Pedro Jorge de Freitas Desenhista H 15/06/2004 1893 
Rodrigo Andrade de Aquino Auxiliar de Topografia B 26/04/2004 15562 
Sonia Lucas Desenhista F 15/06/2004 10404 
Vanderlei Gualberto Pereira Técnico em Edificações D 09/09/2004 10839 
Wilson Rastoldo Agostinho Desenhista H 15/06/2004 10463 

 
Secretaria Municipal da Fazenda 

Nome Cargo Promovido à 
Letra 

A partir de  Código 

Antônio Osvaldo 
Ferreira da Silva 

Motorista D 15/06/2004 10175 

Carlos José Souza 
Ferreira 

Contador F 15/06/2004 10259 

Gecileno Luiz de 
Oliveira 

Técnico em Contabilidade D 15/06/2004 10459 

Jacqueline Ribeiro 
Martins Amistá 

Auditor Fiscal I 04/08/2004 958 

Marco Antônio Poubel 
da Silva 

Oficial Administrativo H 15/06/2004 997 

Maria Magda Gomes 
de Almeida 

Auditor Fiscal D 15/06/2004 10390 

Nilva Brandão de 
Almeida Novaes 

Oficial Adminstrativo D 15/06/2004 10331 

Rosangela Oliveira da 
Silva 

Oficial Adminstrativo D 15/06/2004 10333 

Sandra Rogéria 
Scaramussa 

Oficial Administrativo I 15/06/2004 902 

Valdenir Ribeiro 
Pacheco 

Auxiliar Administrativo H 15/06/2004 1001 

Zenilda Cypriano de 
Batista 

Oficial Administrativo F 15/06/2004 10260 

 
Secretaria Municipal de Saúde 

Nome Cargo Promovido à 
Letra 

A partir de  Código 

Ademar Ribeiro Campos 
Neto 

Motorista D 15/06/2004 10201 

Adriane de Andrade 
Lengruber 

Odontólogo D 15/06/2004 10477 

Alcino Ribeiro Nunes Filho Motorista C 15/06/2004 10200 
Alcyr Leal Cândido Médico Clínico H 15/06/2004 2432 
Aldeir Oliveira Almoxarife C 15/06/2004 10469 
Alessandra dos Santos 
Martins Adriano 

Oficial Administrativo E 15/06/2004 10251 

Alexander Azevedo Heckert Odontólogo D 18/08/2004 10762 
Alexandre Magno de F. 
Martins 

Médico Ginecologista E 15/06/2004 10424 

Ana Cláudia Cordeiro 
Alvarenga 

Odontólogo D 04/08/2004 10789 

Ana Cláudia Vieira Andrade 
Matos 

Auxiliar de 
Enfermagem 

D 15/06/2004 10364 

Ana da Cunha Barrozo Auxiliar de 
Enfermagem 

D 22/06/2004 10659 

Andréa Dario Casagrande Médico Clínico D 15/06/2004 10501 
Andréa de Azevedo Abrahão 
Penedo 

Odontólogo D 15/06/2004 10453 

Andressa Gomes Kale Odontólogo D 15/06/2004 10451 
Secretaria Municipal de Saúde – continuação 

Nome Cargo Promovido à 
Letra 

A partir de Código 

Ângela Maria Silva Basílio Auxiliar de 
Enfermagem 

H 15/06/2004 2094 

Cacilda Pereira Batalha 
Gomes 

Odontólogo D 15/06/2004 10488 

Carla Barboza Fornazier Oficial Administrativo D 15/06/2004 10284 
Carlos Henrique Almeida 
Silva 

Médico Ginecologista D 15/06/2004 10492 

Carlos Roberto Almeida 
Damasceno 

Técnico de Enfermagem D 15/06/2004 10383 

Christiane Athayde 
Herkenhoff 

Odontólogo G 15/06/2004 10515 

Cláudia da Penha Nascimento 
Santos 

Auxiliar de 
Enfermagem 

D 15/06/2004 10357 

Clésio Correa Gonçalves Odontólogo I 15/06/2004 2403 
Cynthia Martins Antunes 
Bahiense 

Oficial Administrativo C 10/02/2004 12433 

Dário Silveira Filho Motorista E 15/06/2004 10179 
Denis de Souza Zanivan Odontólogo D 15/06/2004 10435 
Deolinda de Almeida Macedo Auxiliar de 

Enfermagem 
D 15/06/2004 10363 

Eberti de Oliveira Motorista F 15/06/2004 10181 
Edina Machado Odontólogo D 15/06/2004 10433 
Édio Fornazier Filho Fiscal de Saúde e Meio 

Ambiente 
F 15/06/2004 10409 

Edna Paschoal do 
Nascimento 

Auxiliar de 
Enfermagem 

D 15/06/2004 10274 

Ermelinda Maria Moura de 
Oliveira 

Médico Ginecologista D 15/06/2004 10642 

Estevão Costa Fisioterapeuta D 15/06/2004 10386 
Euripedes Fernandes de Melo Médico Socorrista C 16/09/2004 10448 
Evandro Junqueira Modenesi Médico Socorrista D 15/06/2004 10446 
Fábio Melo de Oliveira Odontólogo D 15/06/2004 10484 
Fabíola Cristina Gardioli de 
Carvalho 

Oficial Administrativo E 15/06/2004 10253 

Fabíola de Freitas Moraes Médico Pediatra E 15/06/2004 10418 
Franco Albano Vargas 
Custódio 

Odontólogo B 03/03/2004 12462 



Terça - Feira, 19  de  Outubro  de  2004     E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2285 Página 3 
 
Franklin Delano Altoé 
Vargas 

Odontólogo D 15/06/2004 10483 

Gabriel Maitan Filho Motorista D 15/06/2004 10222 
Gerlane Rodrigues Silva 
Albrigo 

Auxiliar de 
Enfermagem 

E 15/06/2004 10266 

Godofredo Vieira Simões 
Júnior 

Motorista D 15/06/2004 10223 

Secretaria Municipal de Saúde - continuação 
Nome Cargo Promovido à 

Letra 
A partir de Código 

Huederfidel de Souza Viana Médico Socorrista D 15/06/2004 10447 
Ivoneti Zorzanelli  
Scaramussa 

Médico Pediatra H 15/06/2004 2315 

João Henrique Ventury Médico Pediatra D 15/06/2004 10508 
João Hermínio Altoé Vargas Médico Clínico F 15/06/2004 10423 
João Manoel Pessini dos 
Santos 

Motorista D 15/06/2004 10232 

José Luís Alves Lima Odontólogo E 15/06/2004 10434 
José Maria Sá Gonçalves Médico Socorrista E 15/06/2004 10413 
José Renato Dias Federici Médico Pediatra I 15/06/2004 2330 
Juliana Martins Antunes 
Nogueira 

Odontólogo D 15/06/2004 10486 

Kátia Regina Batistine Frico Auxiliar de 
Enfermagem 

D 15/06/2004 10371 

Laura Barbosa Rodrigues Técnico Laboratório I 15/06/2004 2242 
Leonardo Alves Motorista E 15/06/2004 10235 
Leonardo Barbosa Fornazier Motorista D 15/06/2004 10234 
Luciano Jacoud Torres Odontólogo G 15/06/2004 2527 
Luciara Botelho Moraes 
Jorge 

Auxiliar de 
Enfermagem 

E 15/06/2004 10275 

Luciene Carreiro Premoli Auxiliar Administrativo D 15/06/2004 10298 
Luiz Carlos Peixoto Motorista D 27/07/2004 10731 
Luiz Fernando Lunz Médico Pediatra G 15/06/2004 2532 
Lygia Ribeiro Bernardo Médico Pediatra I 18/08/2004 2517 
Macário Leal Júdice Médico Socorrista E 15/06/2004 10411 
Marcelo Alves Fardin  Odontólogo D 15/06/2004 10480 
Marcelo Lemos Dias Médico Socorrista D 15/06/2004 10445 
Marcelo Penedo Filho Odontólogo F 15/06/2004 10432 
Márcia Passabom Cristo Auxiliar de 

Enfermagem 
F 15/06/2004 10272 

Márcia Regina Alves Oficial Administrativo E 15/06/2004 10254 
Márcio Costa Ribeiro Odontólogo D 15/06/2004 10452 
Marco Antônio dos Santos Auxiliar de 

Enfermagem 
D 15/06/2004 10358 

Marcos Vinício Pinheiro Médico Ginecologista D 15/06/2004 10426 
Secretaria Municipal de Saúde - continuação 

Nome Cargo Promovido à 
Letra 

A partir de Código 

Marcos Aurélio Assad Médico Ginecologista D 15/06/2004 10495 
Marcos Bastos Barbosa Médico Clínico F 15/06/2004 10422 
Marcos Bazoni Hatum Médico Ginecologista H 15/06/2004 2391 
Marcos de Souza Paixão Odontólogo G 15/06/2004 2385 
Marcus Haddad Sposito Médico Clínico D 15/06/2004 10506 
Maria Alves de Souza Técnico de Laboratório E 15/06/2004 10614 
Maria Angélica Marinho 
Soares 

Médico Ginecologista G 15/06/2004 10425 

Maria Auxiliadora de 
Almeida Silva 

Auxiliar de 
Enfermagem 

D 04/08/2004 10787 

Maria Beatriz de Souza 
Fonseca 

Fisioterapeuta D 04/08/2004 10785 

Maria da Conceição Moreira 
Barbosa Fernandes 

Auxiliar de 
Enfermagem 

D 13/07/2004 10658 

Maria da Glória Costa Rizzo Auxiliar de 
Enfermagem 

D 15/06/2004 10356 

Maria das Graças Gava 
Borges 

Auxiliar de 
Enfermagem 

D 15/06/2004 10365 

Maria Elenice de Souza Silva Técnico Enfermagem C 15/06/2004 10381 
Maria Eugênia de Azevedo Médico Clínico H 15/06/2004 2424 
Maria Goreti Lobato Moreira Farmacêutico 

Bioquímico 
D 15/06/2004 10627 

Maria Inês Ribeiro Patrício Odontólogo G 15/06/2004 2410 
Maria José Depolli Auxiliar Administrativo D 15/06/2004 10289 
Maria José Pim Odontólogo E 15/06/2004 10430 
Marilene Gonçalves Ferreira Auxiliar de 

Enfermagem 
D 15/06/2004 10367 

Marli Gaspari de Souza Auxiliar de 
Enfermagem 

D 15/06/2004 10370 

Messias Moraes de Abreu Técnico em 
Contabilidade 

D 18/08/2004 10758 

Miguel Francisco de Souza Auxiliar de 
Enfermagem 

D 13/07/2004 10655 

Mirella Leite Lopes Odontólogo D 15/06/2004 10449 
Moacir Antônio Bonan Auxiliar Administrativo F 15/06/2004 10255 
Nametala Alves Ayub 
Almeida  

Fiscal de Saúde e Meio 
Ambiente 

F 15/06/2004 10408 

Narriman Moreira Barbosa Médico Ginecologista D 15/06/2004 10494 
Natalina Rosa Costa da silva  Auxiliar de 

Enfermagem 
E 15/06/2004 10273 

Secretaria Municipal de Saúde - continuação 
Nome Cargo Promovido à 

Letra 
A partir de Código 

Odair José Pim Oficial Administrativo E 15/06/2004 10252 
Patrícia Marin Callegari Farmacêutico 

Bioquímico 
D 15/06/2004 10628 

Paulo Fernandes Carvalho Médico Clínico D 15/06/2004 10421 
Paulo Henrique A. de Freitas Odontólogo E 15/06/2004 10436 
Pedro Nagibe Ferreira 
Sanches 

Médico Clínico D 15/06/2004 10500 

Renata Brandão de Carvalho 
Vidaurre 

Odontólogo D 15/06/2004 10481 

Resy Neves Rebello Alves Odontólogo G 15/06/2004 2387 
Roberta Carvalho Sthel Odontólogo D 04/08/2004 10784 
Roberto Raposo de Castro Odontólogo D 30/09/2004 10856 
Rosemary Gomes de Souza Auxiliar de Enfemagem D 15/06/2004 10359 
Sandra Vergínia Possi 
Fonseca 

Médico Pediatra G 15/06/2004 10416 

Sebastião Renaldo Silva Hora  Médico Clínico D 15/06/2004 10497 
Sérgio Luiz Costalonga 
Seraphim 

Médico Clínico E 15/06/2004 10420 

Sérgio Targa Magalhães Odontólogo F 15/06/2004 10431 
Silvio José Casotti Vidaurre Médico Socorrista I 15/06/2004 2523 
Simone Altoé Psicólogo D 15/06/2004 10389 
Stelida Helena Coser 
Seraphim 

Médico Pediatra D 15/06/2004 10509 

Suely Athaides da Silva Auxiliar de 
Enfermagem  

F 15/06/2004 10264 

Susie Farias Rangel Tanure Odontólogo D 15/06/2004 10489 
Tânia Mara dos Santos Assistente Social D 15/06/2004 10302 
Tereza de Jesus Canholato 
Alves 

Auxiliar de 
Enfermagem 

D 15/06/2004 10265 

Valéria Florindo Netto Fiscal de Saúde e Meio 
Ambiente 

E 15/06/2004 10410 

Variolande Rezende Motorista D 15/06/2004 10248 
Vera Lúcia Moreira Vantil Auxiliar de 

Enfermagem 
H 15/06/2004 2320 

 
 
 

Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito 
Nome Cargo Promovido à 

Letra 
A partir de  Código 

Adilson de Oliveira Pereira Guarda C 16/10/2004 13024 
Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito - continuação 

Nome Cargo Promovido à 
Letra 

A partir de Código 

Alexandre Leal Rodrigues Guarda C 16/10/2004 13028 
Alis Ramos Guarda C 16/10/2004 13032 
André Luiz Fortuna Portinho Agente de Trânsito C 16/10/2004 12997 
Antônio Carlos Ribeiro Júnior Guarda C 16/10/2004 13023 
Antônio Sérgio Cabral Auxiliar Administrativo D 15/06/2004 10296 
Cláudio Alves Guarda C 16/10/2004 13002 
Claudson  Mendes Guarda C 16/10/2004 13020 
Cleber Toneto Agente de Trânsito C 16/10/2004 13000 
Dayvson Dansi Rodrigues Guarda C 16/10/2004 13019 
Edinei Manoel Campos Agente de Trânsito C 16/10/2004 12991  
Edinete Modesto Fraga 
Mendes 

Guarda C 16/10/2004 13022 

Edmar Paula Gama Souza Motorista D 15/06/2004 10211 
Elaine Rangel Santana Guarda C 16/10/2004 13014 
Evandro Santana Coutinho Guarda C 16/10/2004 13017 
Evaristo Nicomédio de 
Araújo 

Motorista D 15/06/2004 10213 

Fabiano Anacleto de Assis Guarda C 16/10/2004 13012 
Fábio Pintor Peixoto Motorista D 15/06/2004 10217 
Flávio Viana Alves Guarda  C 16/10/2004 13027 
Gilmar Coutinho Agente de Trânsito C 16/10/2004 12999 
Jean Misse Agente de Trânsito C 16/10/2004 12989 
José Alexandre Dias 
Lesqueves 

Guarda B 16/10/2004 13026 

José Lúcio Salvador Lima Motorista D 15/06/2004 10183 
Júlio Vieira Júnior Agente de Trânsito Não promovido ------------- 12993 
Leonardo Dardengo Guarda C 16/10/2004 13030 
Luciano Galácio da Fonseca Guarda C 16/10/2004 13018 
Luiz Cláudio Silva dos Santos Guarda C 16/10/2004 13007 
Luiz Felipe David Marin Administrador D 30/09/2004 10857 
Marcelo de Mello Oliveira Guarda C 16/10/2004 13029 

 
 
 

Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito – continuação 
Nome Cargo Promovido à 

Letra 
A partir de Código 

Marcelo Garcia Brum Guarda  C 16/10/2004 13013 
Marcelo Vianna Oliveira Agente de Trânsito Não promovido ------------- 12988 
Márcio Antônio Magalhães Agente de Trânsito C 16/10/2004 12987 
Márcio do Nascimento 
Santana  

Guarda C 16/10/2004 13008 

Marcos Roberto França Rosa Guarda C 16/10/2004 13011 
Messias Pinheiro Neto Guarda C 16/10/2004 13031 
Michele Rodrigues Santana Oficial Administrativo C 10/02/2004 12442 
Natanael Sales Machado 
Júnior 

Motorista D 15/06/2004 10239 

Paulo César Miranda Motorista C 15/06/2004 10243 
Paulo Cezar Rody Motorista F 15/06/2004 10186 
Paulo Daniel Garcia Barbosa Guarda C 16/10/2004 13016 
Paulo Henrique das Chagas 
Costa 

Agente de Trânsito C 16/10/2004 12992 

Roberto Araújo Martins Motorista D 15/06/2004 10245 
Rodrigo da Silva Vieira  Guarda C 16/10/2004 13009 
Rodrigo Faria da Silva Guarda C 16/10/2004 13033 
Rogério Cândido Guarda C 16/10/2004 13006 
Rosinaldo dos Santos Correa  Guarda C 16/10/2004 13003 
Russiano Gomes do Amaral Guarda  C 16/10/2004 13015 
Sidiney Any  Guarda C 16/10/2004 13025 
Wagno Bezerra Manguinhos Agente de Trânsito C 16/10/2004 12996 
Wellington Babiski Madeira Agente de Trânsito C 16/10/2004 12994 
Wesley Tadeu da Costa Motte Guarda C 16/10/2004 13010 

 
 

Coordenadoria de Planejamento 
Nome Cargo Promovido à 

Letra 
A partir de  Código 

Adilson Dilem dos Santos Fiscal de Obras E 15/06/2004 10403 
Alexandre Buteri de Lima 
Freitas 

Fiscal de Obras D 15/06/2004 10464 

Clélia dos Santos Oficial Administrativo H 15/06/2004 890 
Coordenadoria de Planejamento - continuação 

Nome Cargo Promovido à 
Letra 

A partir de Código 

Geraldo Alves Henrique Fiscal de Obras D 09/09/2004 10833 
Ilvene Marise Rodrigues 
Santos  

Fiscal de Obras D 15/06/2004 10465 

José Gomes Rangel Netto Arquiteto F 15/06/2004 10406 
Maria Goreth Cabral Pereira 
Camisão 

Engenheiro Civil I 15/06/2004 2601 

Marinez Lima Stauffer Fiscal de Obras D 15/06/2004 10466 
Neidemar Paulino de Souza 
Agrizzi 

Oficial Administrativo C 10/02/2004 12435 

Pedro Luiz Moraes de 
Oliveira 

Oficial Administrativo D 15/06/2004 10345 

Rogério Grillo Reis Engenheiro Mecânico G 15/06/2004 1677 
Soraya Hatum de Almeida  Oficial Administrativo D 15/06/2004 10347 

 
 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
Nome Cargo Promovido à 

Letra 
A partir de  Código 

Alexandre Gregio Gasparini Oficial Administrativo D 15/06/2004 10285 
Tonny Correa Machado Administrador D 30/09/2004 10859 


